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Kraków

Zebranie przewodniczących z 12 lutego br.
Przewodniczący Roman Wątkowski rozpoczął zebranie

przypomnieniem tematów z ostatniego spotkania TOP6, w
którym ze strony HR uczestniczyli Cezary Koziński i Jadwi-
ga Radowiecka.

Pierwsza informacja dotyczyła możliwości pobrania przez
pracowników huty PIT-11 oraz RMUA (dot. składek do ZUS
płaconych przez pracodawcę) za rok 2023 w wersji elektro-
nicznej w HRapce. Pliki będą dostępne do pobrania w apli-
kacji do 22 lutego do godz. 6:00. PIT i  RMUA w HRapce
znajdują się w części „Mój profil”, w sekcji „Pliki do pobra-
nia”. Należy koniecznie potwierdzić w aplikacji pobranie pli-
ków zgodnie z instrukcją. Dostęp do plików zabezpieczony
jest takim samym hasłem jak e-pasek płacowy. Pobranie pli-
ków zgodnie z instrukcją będzie jednoznaczne ze wstrzyma-
niem wysyłki dokumentów pocztą, dzięki czemu pracownik
uniknie konieczności odbioru przesyłki. HR przypomina, że
istnieje możliwość rozliczenia PIT na portalu ministerstwa
finansów (www.gov.pl), gdzie jest on już automatycznie za-
ładowany po wcześniejszym przesłaniu przez pracodawcę.

Zgodnie z komunikatem wydanym przez szefa krajowej
administracji skarbowej, w tym roku nie będzie przesunięcia
na początek maja terminu składania rocznej deklaracji po-
datkowej. We wspomnianym komunikacie napisano, że „od
15 lutego będzie udostępniona usługa związana z rozlicze-
niem w podatku dochodowym za 2023 rok. Zeznania będą
składane do 30 kwietnia tego roku, to jest wtorek, w związku
z tym nie będzie czegoś takiego jak przesunięcia terminów
na pierwszy, drugi, trzeci maj, czyli pierwszy wolny termin
po 30 kwietnia”.

Następnie na spotkaniu TOP6 omawiana była aktualna
sytuacja spółki AMDS w związku z zatrzymaniem produk-
cji spowodowanym złym stanem technicznym dachu, sta-
nowiącym zagrożenie dla pracujących tam osób (więcej na
ten temat piszemy obok).

Strona związkowa została poinformowana, że w tym roku
nie będą organizowane pikniki z okazji Dnia Hutnika. Powo-
dem są oszczędności budżetowe firmy. Jak powiedziano, bra-
ne są pod uwagę inne rozwiązania, które mogłyby zastąpić
dotychczasowy tradycyjny sposób uatrakcyjnienia tego
hutniczego święta.

Aktualna sytuacja w krakowskim oddziale, a także bieżące
sprawy związkowe wypełniły dalszą część poniedziałkowe-
go zebrania przewodniczących.

Jak już informowaliśmy, po ponad rocznym postoju wzno-
wiona została produkcja krakowskiej ocynkowni nr 1. Wszyst-
ko wskazuje na to, że w dalszym ciągu spływają zamówienia,
które mogą zapewnić produkcję w II kwartale br. Oby tak dalej.

Krzysztof Pociecha z ZK poinformował, że w krakowskiej
koksowni kontynuowany jest załadunek węgla na wagony,
który transportem kolejowym przewożony jest do koksowni

Niepokojące wieści z AMDS

W dniu 4.02.2024 r. po raz kolejny zostaliśmy niemile zaskoczeni,
otrzymaliśmy bowiem informację, że hala ArcelorMittal Distribu-
tion Solutions Poland została wyłączona z produkcji, a pracownicy
w trybie natychmiastowym zostali przekierowani na postojowe. Po-
nieważ strona społeczna nie została poinformowana, co jest tego
przyczyną, Zakładowy SIP Andrzej Grabski skierował e-mail z takim
zapytaniem do CEO AMDS pana Cedrica Bouzard`a, który wyjaśnił
przyczyny zamknięcia hali. Otóż w opłakanym stanie jest dach tej
hali, a jego elementy betonowe kruszą się i po kawałku odpadają.
Dyrekcja AMDS, mając na uwadze bezpieczeństwo pracowników,
podjęła natychmiastową decyzję o zatrzymaniu produkcji i zamknię-
ciu hali.

Od razu rozpoczęto diagnozę stanu poszycia dachu i w tym celu
wynajęto specjalistyczną firmę. Czekamy na wyniki tego badania i
prawdopodobnie pierwsze ustalenia poznamy około 19 lutego. Do
tego czasu pracownicy będą przebywać na postojowym. Wskutek
tego organizacje związkowe podejmą wielowątkowe rozmowy z dy-
rekcją AMDS dotyczące postojowego, zwolnień i odpraw z tym zwią-
zanych oraz - co oczywiste - przystąpią do negocjacji płacowych.

Niestety problem AMDS jest poważny i należy się liczyć z tym, że
ten postój może potrwać od trzech do nawet sześciu miesięcy. Jak
widać, sytuacja nie jest za wesoła. W tej chwili pracują linie przy ul.
Blokowej, gdzie jest zatrudnionych około 40 osób. Na kompleksie
hal AMDS na terenie huty pracuje tylko jeden agregat Sliter. Znajdu-
je się on w dobudowanej hali, której stan techniczny nie zagraża
bezpieczeństwu.  Aktualnie na hali jest około 40 tys. ton gotowego
produktu do wysłania. Dopóki nie będzie zezwolenia na wejście do
hali, chociażby na teren wysyłki, gotowy towar będzie zalegał na
składach produkcyjnych.

Postojowym objętych jest obecnie około 170 pracowników AMDS.
Wierzymy w to, że podjęte działania pozwolą jak najszybciej podjąć
produkcję i że w końcu skończy się „czarna seria” dla Krakowa.-

w Zdzieszowicach. Załadunek wagonów prowadzony jest od ponie-
działku do piątku. Dziennie ładowanych jest do kilkunastu wago-
nów. Z tego wynika, że cały proces wywozu węgla może potrwać do
czerwca.

Omawiając sprawy związkowe Roman Wątkowski poinformował,
że Zarząd  KRH podjął decyzję o zakupie upominków na Dzień Ko-
biet dla członkiń naszego Związku.

Kolejną ważną informacją jest to, że Zarząd KRH postanowił zwo-
łać Walne Zebranie Delegatów MOZ NSZZ „Solidarność” AMP -
Kraków w dniu 20 marca br. o godz. 10:00 w sali konferencyjnej HUT-
PUS-u. Godzinę wcześniej zbierze się Komisja Robotnicza Hutników.
Jak zwykle zaproszenia wraz z programem obrad delegaci będą mogli
odebrać u swoich przewodniczących.

Jednocześnie informujemy, że delegaci na WZD Zakładowej Orga-
nizacji Koordynacyjnej NSZZ „Solidarność” AMP S.A. zbiorą się
dwa dni później, tj. w dniu 22 marca br. w Dąbrowie Górniczej.



NOWOHUCKI BIULETYN SOLIDARNOŚCI  str. 2

NBS - pismo wydawane przez KRH NSZZ "Solidarność"
dla członków i sympatyków Związku. Nakład 1400 szt.
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Hutnicza Fundacja Ochrony Zdrowia
i Pomocy Społecznej

zaprasza w dniu 4 marca 2024 r.
Darczyńców naszej Fundacji

 na bezpłatne badania metodą Dopplera
wraz z konsultacją angiologiczną, tj.:

- badanie przepływu krwi przez naczynia krwionośne
w kończynach dolnych lub

 - badanie  przepływu krwi przez tętnice szyjne
  (jedno badanie do  wyboru)

Rejestracja telefoniczna
w dniu 20 lutego 2024 r. w godz. 9.30 -10.30.

 nr telefonu:  12 290 41 58
Badania i konsultacje odbędą się w Przychodni Sana-med.,

  os. Dywizjonu 303 nr 2 , pok.117
                         Ilość miejsc ograniczona

W czwartek 8 lutego w Sejmie odbyło się ponowne pierwsze
czytanie obywatelskiego projektu ws. emerytur stażowych przy-
gotowanego przez NSZZ „Solidarność”. Tożsamy projekt złoży-
ła też Lewica jako projekt poselski. Często przywoływano histo-
ryczny 14. postulat Porozumień Sierpniowych, który do dziś nie
został zrealizowany, a właśnie odnosił się do wprowadzenie moż-
liwości przejścia na emeryturę w zależności od stażu pracy. Po-
stulat Solidarności spotkał się z szerokim poparciem wśród poli-
tyków różnych formacji politycznych. Oto, jak o emeryturach
stażowych i samej Solidarności mówili różni politycy.

„Solidarność” realizuje chyba ostatni z postulatów wypisany
na tablicach Stoczni Gdańskiej. To kwestia ważna, istotna, spo-
łeczna, o której już była mowa, bo ludzie umęczeni ciężką pracą
powinni mieć taką możliwość, by z emerytury stażowej skorzy-
stać – mówił Jan Mosiński z Prawa i Sprawiedliwości.

Dziś mamy na stole dwa projekty: jeden projekt obywatelski,
drugi projekt poselski, i za oba tymi projektami stoją najwięk-
sze centrale związkowe: Solidarność i OPZZ. Oba te projekty
mają też podobne rozwiązania, bo zakładają, że okres składko-
wy i nieskładkowy będzie wynosił co najmniej 35 lat pracy dla
kobiet i 40 lat pracy dla mężczyzn. Mam nadzieję, że Wysoka
Izba podejmie decyzję o tym, by procedować te projekty w
komisji sejmowej, by je połączyć i wspólnie nad nimi pracować,
i zintegrować je z obecnym systemem emerytalnym, tak by za-
pewnić zarówno docenienie stażu pracy, jak i godne emerytury
– powiedziała Małgorzata Tracz z Partii Zieloni.

Ideą emerytur stażowych jest możliwość zakończenia długiej i
często odbijającej się na zdrowiu pracy zawodowej. Wiele osób
może z ulgą przyjąć to, że ma taką możliwość. Osoba, która praco-
wała 35–40 lat, powinna mieć możliwość przejść na zasłużoną eme-
ryturę, bo należy docenić osoby, które ciężko pracują, niejedno-
krotnie fizycznie, odkładają regularnie składki, i dać takim osobom
prawo wyboru – opisywała Agnieszka Maria Kłopotek z PSL-u.

Wprowadzenie emerytur stażowych było elementem Porozu-
mień Sierpniowych i myślę, że brak emerytur stażowych to jest
jeden z wyrzutów sumienia III RP, który pokazuje, jak kolejne
rządy daleko odeszły od dziedzictwa Solidarności – gorzko stwier-
dziła Dorota Olko z partii Razem.

Trzeba złożyć wielkie podziękowania dla Solidarności za ten
projekt, a przede wszystkim za wytrwałość w jego promowaniu i
walki o emerytury stażowe. To są 44 lata od ogłoszenia 21 postu-
latów z Sierpnia 1980 roku – podsumował Jarosław Sachajko z
Kukiz’15. (wg tysol.pl)

Posłowie o emeryturach stażowych

Związkowe media donoszą:

20. rocznica śmierci Ryszarda Kuklińskiego
W obchodach 20. rocznicy śmierci pułkownika Ryszarda Ku-

klińskiego, honorowego obywatela Krakowa, uczestniczyli przed-
stawiciele „Solidarności”, o czym możemy przeczytać na stronie
małopolskiej „Solidarności”. Podczas oficjalnych uroczystości
Zarząd Regionu Małopolskiego NSZZ „Solidarność” reprezen-
tował Daniel Pokuta, zastępca przewodniczącego Regionu ra-
zem z towarzyszącym mu związkowym pocztem sztandarowym.

Jak się dowiadujemy, uroczystości rozpoczęły się 10 lutego uro-
czystą mszą świętą odprawioną z ceremoniałem wojskowym w
klasztorze O.O. Kapucynów w Krakowie. Nazajutrz przy pomniku
na pl. Nowaka-Jeziorańskiego odbyły się patriotyczne uroczysto-
ści z udziałem dyrektora krakowskiego oddziału IPN dr. hab. Filipa
Musiała. Uroczystości zaczęły się od krótkiej modlitwy za Ryszar-
da Kuklińskiego zmówionej przez o. Jerzego Pająka, a także orga-
nizacji kombatanckich i niepodległościowych. Następnie delega-
cje poszczególnych organizacji złożyły wieńce i kwiaty pod po-
mnikiem poświęconym pamięci czynów płka Kuklińskiego.

Ryszard Kukliński był pułkownikiem Ludowego Wojska Pol-
skiego. W 1971 r. podjął współpracę z amerykańską Centralną
Agencją Wywiadowczą, której przekazał dziesiątki tysięcy tajnych
planów Układu Warszawskiego, m.in. ataku ZSRR i Układu War-
szawskiego  na państwa NATO. Motywacją jego czynów była
świadomość, że ewentualny konflikt zbrojny w Europie, który w
czasach zimnej wojny groził użyciem broni jądrowej, unicestwi
Polskę. W listopadzie 1981 r. z obawy przed dekonspiracją Kukliń-
ski został wraz z rodziną potajemnie wywieziony z Polski do USA.

 W 1984 r. sąd wojskowy PRL skazał go zaocznie na karę śmier-
ci. Jedenaście lat później, już po upadku państwa, wyrok uchy-
lono w 1995 roku, a rok później minister obrony narodowej przy-
wrócił Kuklińskiemu stopień pułkownika. Po uniewinnieniu i re-
habilitacji został oficjalnie ekspertem departamentów obrony oraz
stanu uzyskując także amerykański stopień pułkownika. Odwie-
dził Polskę w 1998 r. Przyjął wtedy honorowe obywatelstwo Kra-
kowa. Był też gościem naszej hutniczej „Solidarności” pozosta-
wiając swój wpis w Księdze pamiątkowej Komisji Robotniczej
Hutników.

Po śmierci Ryszarda Kuklińskiego urnę z jego prochami spro-
wadzono do Polski i w 2004 r. złożono ją w Alei Zasłużonych Cmen-
tarza Wojskowego na Powązkach w Warszawie. W 2016 r. płk
Kukliński został pośmiertnie awansowany na generała brygady.
Jego nazwisko nosi jedna z ulic Krakowa, jest też bohaterem filmu
„Jack Strong”, który opowiada jego historię.

ArcelorMittal Poland wprowadziło do swojej oferty nowy ro-
dzaj szyn, które mają cieplnie utwardzane główki. Szyna z Dą-
browy Górniczej ma lepsze właściwości niż przewidują unijne
normy. Charakteryzuje się wysoką odpornością na kruche pęka-
nie oraz niskim poziomem naprężeń własnych, co bezpośrednio
wpływa na poprawę bezpieczeństwa w ruchu kolejowym.

Projekt badawczo-rozwojowy szyny obrobionej cieplnie o
wartości ponad 105 mln zł w około 40 proc. był dofinansowany
przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju. (źródło: wnp.pl)

Nowe szyny z AMP powyżej norm unijnych


